

06.05.2026

Kostenberechnung

67.2

Am Kettnersbusch, Begrünung nach Straßensanierung

JST

OZ	Kurztext	Menge	ME	EP netto	GP netto	GP brutto
01	Landschaftsgärtnerische Arbeiten				79.847,12	
01.01	Baustelleneinrichtung / Vorarbeiten				1.500,00	1.785,00
01.01.001	Einrichten der Baustelle	1,000	St	1.000,00	1.000,00	
01.01.002	Einholen einer Sondergenehmigung für das Absperrn der Arbeitsbereiche	1,000	St	500,00	500,00	
01.02	Vorarbeiten Baum				12.507,12	14.883,47
01.02.001	Fällarbeiten gem. Rahmenvertrag StD 21-40cm	2,000	St	164,16	328,32	
01.02.002	Fällarbeiten gem. Rahmenvertrag StD 41-60cm	3,000	St	356,40	1.069,20	
01.02.003	Fällarbeiten gem. Rahmenvertrag StD 61-80cm	1,000	St	669,60	669,60	
01.02.004	Einholung Sondergenehmigung für Fällarbeiten gem. Rahmenvertrag	1,000	St	440,00	440,00	
01.02.005	Ökologische Baubegleitung gem. Rahmenvertrag	1,000	St	5.500,00	5.500,00	
01.02.006	Großbaumverpflanzung St.U 37cm mit Ballenstechmaschine	1,000	St	4.500,00	4.500,00	
01.03	Pflanzen liefern				7.960,00	9.472,40
01.03.001	Hochstamm	12,000	St	450,00	5.400,00	
01.03.002	Großstrauch	3,000	St	200,00	600,00	
01.03.003	Bodendecker 6/m²	420,000	St	4,00	1.680,00	
01.03.004	Zwiebeln	140,000	St	2,00	280,00	
01.04	Pflanzarbeiten				9.130,00	10.864,70
01.04.001	Pflanzgrube ausheben	12,000	St	70,00	840,00	
01.04.002	Bäume pflanzen	12,000	St	80,00	960,00	
01.04.003	Auslichtungsschnitt	12,000	St	30,00	360,00	
01.04.004	Verankerung Pfahl-Dreibock	12,000	St	60,00	720,00	
01.04.005	Gießrand herstellen	15,000	St	30,00	450,00	
01.04.006	Verdunstungsschutz	12,000	St	40,00	480,00	
01.04.007	Sträucher pflanzen	3,000	St	50,00	150,00	
01.04.008	Verankerung mit Schrägpfahl	3,000	St	20,00	60,00	
01.04.009	Bodendecker pflanzen	420,000	St	3,50	1.470,00	
01.04.010	Düngen der Bodendeckerflächen	70,000	m2	1,00	70,00	
01.04.011	Zwiebeln stecken	140,000	St	1,50	210,00	
01.04.012	Mulchen	70,000	m2	5,00	350,00	
01.04.013	Löcher und Kuhlen in vorh. Rasenfläche mit Rasensubstrat verfüllen	3,000	m3	80,00	240,00	
01.04.014	Vorhandene Rasenfläche kreuzweise fräsen	520,000	m2	1,00	520,00	
01.04.015	Vorhandene Rasenfläche nachplanieren	520,000	m2	1,00	520,00	
01.04.016	Raseneinsaat Schattenrasen (Unterhalb der vorh.Baumreihe)	520,000	m2	2,00	1.040,00	
01.04.017	Einsaat Blumenwiese	230,000	m2	3,00	690,00	
01.05	Fertigstellungspflege 20__ (1. Vegetationsperiode)				12.530,00	14.910,70
01.05.001	Baum/Strauchpflege	16,000	St	15,00	240,00	
01.05.002	Bodendeckerpflge	70,000	m2	6,00	420,00	
01.05.003	Düngen der Bodendeckerflächen	70,000	m2	1,00	70,00	
01.05.004	Mulchen	70,000	m2	5,00	350,00	
01.05.005	Blumenwiese mähen	230,000	m2	3,00	690,00	
01.05.006	Rasen mähen 6 Schnitte bis Übergabe an Kolonne	520,000	m2	3,00	1.560,00	
01.05.007	Wässern der Bäume/Sträucher (20 Wässerungsgänge)	16,000	St	400,00	6.400,00	
01.05.008	Wässern der Bodendeckerflächen (20 Wässerungsgänge)	70,000	m2	40,00	2.800,00	
01.06	Entwicklungspflege 20__ (2. Vegetationsperiode)				10.280,00	12.233,20
01.06.001	Baum/Strauchpflege	16,000	St	15,00	240,00	
01.06.002	Bodendeckerpflge	70,000	m2	6,00	420,00	
01.06.003	Düngen der Bodendeckerflächen	70,000	m2	1,00	70,00	
01.06.004	Mulchen	70,000	m2	5,00	350,00	
01.06.005	Wässern der Bäume/Sträucher (20 Wässerungsgänge)	16,000	St	400,00	6.400,00	
01.06.006	Wässern der Bodendeckerflächen (20 Wässerungsgänge)	70,000	m2	40,00	2.800,00	
01.07	Entwicklungspflege 20__ (3. Vegetationsperiode)				11.240,00	13.375,60
01.07.001	Baum/Strauchpflege	16,000	St	15,00	240,00	
01.07.002	Erziehungsschnitt	16,000	St	30,00	480,00	
01.07.003	Verdunstungsschutz ausbessern	12,000	St	20,00	240,00	
01.07.004	Bodendeckerpflge	70,000	m2	6,00	420,00	
01.07.005	Düngen der Bodendeckerflächen	70,000	m2	1,00	70,00	
01.07.006	Mulchen	70,000	m2	5,00	350,00	
01.07.007	Wässern der Bäume/Sträucher (20 Wässerungsgänge)	16,000	St	400,00	6.400,00	
01.07.008	Wässern der Bodendeckerflächen (20 Wässerungsgänge)	70,000	m2	40,00	2.800,00	
01.07.009	Rückbau 3-Bock	12,000	St	20,00	240,00	
01.08	Unterhaltungspflege 20__ (4. Vegetationsperiode)				7.980,00	9.496,20
01.08.001	Baum/Strauchpflege	16,000	St	15,00	240,00	
01.08.002	Bodendeckerpflge	70,000	m2	6,00	420,00	
01.08.003	Düngen der Bodendeckerflächen	70,000	m2	1,00	70,00	
01.08.004	Mulchen	70,000	m2	5,00	350,00	
01.08.005	Wässern der Bäume/Sträucher (15 Wässerungsgänge)	16,000	St	300,00	4.800,00	
01.08.006	Wässern der Bodendeckerflächen (15 Wässerungsgänge)	70,000	m2	30,00	2.100,00	
01.09	Unterhaltungspflege 20__ (5. Vegetationsperiode)				6.720,00	7.996,80
01.09.001	Baum/Strauchpflege	16,000	St	15,00	240,00	
01.09.002	Erziehungsschnitt	16,000	St	30,00	480,00	
01.09.003	Verdunstungsschutz ausbessern	12,000	St	20,00	240,00	
01.09.004	Bodendeckerpflge	70,000	m2	6,00	420,00	
01.09.005	Düngen der Bodendeckerflächen	70,000	m2	1,00	70,00	
01.09.006	Mulchen	70,000	m2	5,00	350,00	
01.09.007	Wässern der Bäume/sträucher (10 Wässerungsgänge)	16,000	St	200,00	3.200,00	
01.09.008	Wässern der Bodendeckerflächen (10 Wässerungsgänge)	70,000	m2	20,00	1.400,00	
01.09.009	Rückbau Gießrand	16,000	St	20,00	320,00	
01.09.009	Übernahme durch den FB Stadtgrün					
					79.847,12 €	95.018,07 €
				Gerundet:	80.000,00 €	95.000,00 €
				MWST 19%:	15.200,00 €	
				Gesamt:	<u>95.200,00 €</u>	
Baunebenkosten						
				Gerundet:	8.700,00 €	10.400,00 €
				MWST 19%:	1.653,00 €	
				Gesamt:	<u>10.353,00 €</u>	
Gesamte Kosten:					<u>105.553,00 €</u>	
Gerundet:					<u>110.000,00 €</u>	